
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ГОРНЫЙ 

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

27.10.2020  №  396/93.002  
 

п. Горный 

 

О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка 

Горный Тогучинского района Новосибирской области от 21.08.2017 № 285 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги по подготовке, регистрации и выдаче 

градостроительного плана земельного участка» (в редакции постановления 

администрации рабочего поселка Горный Тогучинского района 

Новосибирской области 01.11.2019 № 354) 
 

 

На основании протеста прокуратуры Тогучинского района 

Новосибирской области от 30.09.2020 № 13-1162-2020, в соответствии с 

Уставом рабочего поселка Горный Тогучинского района Новосибирской 

области, администрация рабочего поселка Горный Тогучинского района 

Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В постановление администрации рабочего поселка Горный 

Тогучинского района Новосибирской области от 21.08.2017 № 285 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги по подготовке, регистрации и выдаче градостроительного плана 

земельного участка» (в редакции постановления администрации рабочего 

поселка Горный Тогучинского района Новосибирской области 01.11.2019             

№ 354) внести следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.9 изложить в следующей редакции:  

«2.9. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги: 

а) с заявлением о предоставлении муниципальной услуги обратилось 

лицо, не являющееся правообладателем земельного участка; 

б) с заявлением о предоставлении муниципальной услуги обратилось 

лицо, не подпадающее под действие ч.1.1 ст. 57.3 Градостроительного 

кодекса РФ. 

в) в случае, если в соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации размещение объекта капитального строительства не 

допускается при отсутствии документации по планировке территории; 



2 

 

г) согласно сведениям из Единого государственного реестра 

недвижимости границы земельного участка не установлены». 

1.2. Пункт 2.10 изложить в следующей редакции:  

«2.10. Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.» 

2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом 

печатном издании «Вестник рабочего поселка Горный».  

   3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по правовым вопросам Ложковского В.В. 

  

 

 

И.о. Главы рабочего поселка Горный 

Тогучинского района 

Новосибирской области             М.А. Ромашко 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ложковский  

23-127       


